发酵过程菌种选育、实验、中试
及放大过程的优化
河北科技大学生物科学与工程学院
徐亲民
13513370405
2023年7月·石家庄
导言——当前存在的问题
 菌种选育、发酵实验、中试及放大是一个系统工

水
罐
T
换热保温器 换热器
超高温瞬间连续灭菌系统系列产品
序
号
型号规格
(t/h)
处理能力
(m3/h)
适用发酵罐
(m3)
内部容积(L) 外形尺寸(×高) 重量(kg) 换热负荷
(kW)水通道 维持通道 换热通道 合计 维持 换热 维持 换热
1 HETI-0.05 0.03~0.05 0.01~0.2 1.4 0.74 0.4 2.5 630×370 50 6~7
2 HETI-0.25 0.18~0.25 0.2~0.5 4.8 3.34 2.2 10.3 780×420 100 32
3 HETI-1 0.75~1.0 1.0~2.0 8.3 13.0 10.6 31.8 920×510 260 130
4 HETI-3 2.2~3.0 2~5 21.7 38.6 42.5 103 1090×660 650 390
5 HETI-5 3.7~5.0 5~15 27.3 64.1 80.5 172 1170×760 940 642
6 HETI-10 7.5~10.0 15~25 56.1 128 197 380 1330×970 1630 1280
100
6 HETI-10 7.5~10.0 15~25 56.1 128 197 380 1330×970 1630 1280
7 HETI-20 15~20 25~50 92.3 255 588 935 1730×1110 3340 2570
8 HETI-30 23~30 50~75 119 382 945 1445 2010×1260 4850 3850
9 HETI-50 38~50 75~100 237 620 2063 2920 2270×1580 7680 6420
10 HETI-75 57~75 100~200 614 930 7271 8814 2650×1860 13030 9640
11 HETI-100 75~100 200~300 794 1241 10422 12457 2890×2160 17210 12850
12 HETI-125 90~120 300~500 879 1489 13264 15632 1580×2220 2530×2220 3120 19100 15420
注：1、序号1~2用于实验室，以三维打印方式制作；3~5用于食品行业和发酵中试；6~12用于发酵生产。
2、制作材质根据用户要求可使用304、321、316L不锈钢，或2205、2507双相不锈钢。
3、可根据用户需求提供200t/h及以上的连续灭菌系统，但换热器要分2~3台制作。